
1  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “PADRE GIOVANNI SEMERIA” 
Piazza Semeria - 75100 MATERA 

mtic82600e@istruzione.it    mtic82600e@pec.istruzione.it 

www.icsemeria.gov.it – codice fiscale 93051630775 - codice univoco fatturazione UF1O4L 

uffici 0835331342-08351891007 - Fax 0835331342 

Prot. n.  6282 c/14 a                                                                                                                         Matera, 17 dicembre ’18 
 

-Al Sito Web  
-Ufficio Contabilità 

 

OGGETTO: Determina affidamento diretto fornitura stampante 3D ed accessori - Progetto “Patrimonio in Gioco” – 
l’Accordo di Collaborazione (prot. n. 5071 dell’11 ottobre 2018)  sottoscritto con la Fondazione Matera – Basilicata 
2019 - CIG: Z7D24ECE7C 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’Accordo di Collaborazione (prot. n. 5071 dell’11 ottobre 2018)  sottoscritto con la Fondazione Matera – Basilicata 2019 per 

l’attuazione del Progetto “Patrimonio in Gioco” che prevede tra l’altro, l’acquisto da parte della scuola di una stampante 3D (e 

accessori) per un importo complessivo di € 2.000,00 – finanziate a rendicontazione avvenuta dalla suddetta Fondazione;  

PRESO ATTO della determina a contrarre prot. n. 6150 c/14 a del 10/12/2018; 

VISTI gli esiti della “Trattativa Diretta” esperita sul Mepa (Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione) con numero 

identificativo 673465 con la ditta MEDIA DIRECT SRL Via Villaggio Europa 3, 36061 Bassano del Grappa (VI); 

RITENUTO CONGRUO E VANTAGGIOSO il prezzo totale offerto per l’espletamento della fornitura e che per la suddetta ditta non 

risulta sussistere alcuna causa di esclusione prevista dall’art. 80 del D. Lgs 50/2016; 

CONSIDERATO che per la scelta del contraente si è ritenuto opportuno procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 

2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, 

DETERMINA 
Art. 1 – Premessa: 

la premessa è parte integrante e sostanziale del presente procedimento. 

Art. 2 – Procedura di affidamento: 

 (affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. 50/2016) alla  ditta  MEDIA DIRECT SRL Via Villaggio Europa 3, 36061 Bassano del 
Grappa (VI) tramite Trattativa MEPA n. 673465; 

Art. 3 – Oggetto dell’affidamento: 

stampante 3D e accessori. 

Art. 4 - Importo dell’affidamento:  

l’importo complessivo oggetto della spesa per la fornitura, di cui all’art. 3 è stabilito in € 1.632,95 (milleseicentotrentadue/95) IVA 

esclusa (pari ad € 1639,34 – importo a base d’asta con ribasso dello 0.39%). Sarà imputata all’Aggregato P06 del Programma Annuale 

e.f. 2018. Il corrispettivo sarà liquidato, acquisito il DURC, entro giorni 30 dalla data di ricezione della fattura elettronica, previa 

verifica regolarità fornitura.  

Art. 5- Fornitore:  

MEDIA DIRECT SRL Via Villaggio Europa 3, 36061 Bassano del Grappa (VI)  

Art. 6 - Tempi di Consegna:  

entro giorni 30 naturali e consecutivi dalla stipula del contratto. 

Art. 7 – Responsabile del Procedimento:  

ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016, viene individuato Responsabile Unico del procedimento il Dirigente Scolastico di questo istituto, 

Prof. Ing. Lamberto Carmine De Angelis. 

Art. 8 – Pubblicità legale:  

la presente determinazione a contrarre sarà pubblicata all’Albo on line. 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Ing. Lamberto Carmine De Angelis 
Firmato digitalmente 

 

mailto:mtic82600e@istruzione.it
mailto:mtic82600e@pec.istruzione.it
http://www.icsemeria.gov.it/

